平成28年6月24日

各 位

会 社 名 エイベックス･グループ･ホールディングス株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 Ｃ Ｅ Ｏ 松浦 勝人

（コード番号：７８６０ 東証第１部）

問 い 合 わ せ 先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ執行役員経営企画本部長 畑本 誠一

ＴＥＬ ０３－５５４５－９２００

コーポレート執行役員の選任に関するお知らせ

 本日開催された当社取締役会において、新設するコーポレート執行役員の選任について、下記のとおり決議いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

○コーポレート執行役員選任の件

（1）「コーポレート執行役員」を選任する理由

  平成28年5月11日付で公表した「avex group 成長戦略2020」の「ガバナンス体制の変更」に記載のとおり、

代表取締役が業務執行を兼任していた体制を見直し、各分野を担う執行役員に権限を委譲することで、当社取締役

会による「決定･監督」と執行役員による「業務執行」を分離し、それぞれの責任を明確化するための一環として、

新たに当社に「コーポレート執行役員」を置くものです。

（2）「コーポレート執行役員」の選任（平成28年6月24日付）

新 役 職 名
（グループ会社における兼務役職名）

氏  名
旧 役 職 名

（グループ会社における兼務役職名）

コーポレート執行役員 総務人事本部長 兼 総務

人事本部人事部長
三浦 卓広

執行役員 総務人事本部長 兼 総務人事本部人事

部長

コーポレート執行役員 経営企画本部長 兼 経営

企画本部 経営企画部統括部長
畑本 誠一

執行役員 経営企画本部長 兼 経営企画本部 経営

企画部統括部長

コーポレート執行役員 法務契約本部長

(ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ﾐｭｰｼﾞｯｸ･ﾊﾟﾌﾞﾘｯｼﾝｸﾞ㈱ 代表取締役社長､

㈱NexTone 代表取締役ＣＥＯ)

阿南 雅浩

執行役員 法務契約本部長

(ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ﾐｭｰｼﾞｯｸ･ﾊﾟﾌﾞﾘｯｼﾝｸﾞ㈱ 代表取締役社長､

㈱NexTone 代表取締役ＣＥＯ)

コーポレート執行役員 経営情報管理本部長

(ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ﾃﾞｼﾞﾀﾙ㈱ 取締役、
ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ﾐｭｰｼﾞｯｸ･ｸﾘｴｲﾃｨｳﾞ㈱ 取締役､
ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ﾋﾟｸﾁｬｰｽﾞ㈱ 取締役、
ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ㈱ 取締役、
ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ｳﾞｧﾝｶﾞｰﾄﾞ㈱ 取締役、
ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ﾗｲｳﾞ･ｸﾘｴｲﾃｨｳﾞ㈱ 取締役、
ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ﾌﾟﾗﾝﾆﾝｸﾞ&ﾃﾞﾍﾞﾛｯﾌﾟﾒﾝﾄ㈱ 取締役、
ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ｽﾎﾟｰﾂ㈱ 取締役、
ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ﾐｭｰｼﾞｯｸ･ﾊﾟﾌﾞﾘｯｼﾝｸﾞ㈱ 取締役、
ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ﾆｺ㈱ 取締役、
 ｴｲﾍﾞｯｸｽ通信放送㈱ 取締役、
㈱ＵＵＬＡ 取締役、
㈱ｱﾆﾒﾀｲﾑｽﾞ社 取締役、
ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ｸﾗｼｯｸｽ･ｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙ㈱ 取締役、
ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ﾄﾗﾍﾞﾙ･ｸﾘｴｲﾃｨｳﾞ㈱ 取締役、
ＡＷＡ㈱ 取締役、
㈱NexTone 取締役）

柴田  肇
執行役員 経営情報管理本部長
（㈱ＵＵＬＡ 監査役）

新 役 職 名

（グループ会社における兼務役職名）
氏  名

旧 役 職 名
（グループ会社における兼務役職名）

コーポレート執行役員

(ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ﾗｲｳﾞ･ｸﾘｴｲﾃｨｳﾞ㈱ 専務取締役、

ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ﾐｭｰｼﾞｯｸ･ｸﾘｴｲﾃｨｳﾞ㈱ 取締役)

山本 泰弘
(ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ﾗｲｳﾞ･ｸﾘｴｲﾃｨｳﾞ㈱ 専務取締役、

ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ﾐｭｰｼﾞｯｸ･ｸﾘｴｲﾃｨｳﾞ㈱ 取締役)

コーポレート執行役員
(ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ﾐｭｰｼﾞｯｸ･ｸﾘｴｲﾃｨｳﾞ㈱ 取締役)

佐藤 朝昭 (ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ﾐｭｰｼﾞｯｸ･ｸﾘｴｲﾃｨｳﾞ㈱ 取締役)

コーポレート執行役員

(ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ﾐｭｰｼﾞｯｸ･ｸﾘｴｲﾃｨｳﾞ㈱ 取締役)
樋口 慎太郎 (ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ﾐｭｰｼﾞｯｸ･ｸﾘｴｲﾃｨｳﾞ㈱ 取締役)

コーポレート執行役員

(ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ｳﾞｧﾝｶﾞｰﾄﾞ㈱ 代表取締役社長)
阿久津 明 (ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ｳﾞｧﾝｶﾞｰﾄﾞ㈱ 代表取締役社長)

コーポレート執行役員

(ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ㈱ 代表取締役社長)
伊東 宏晃 (ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ㈱ 代表取締役社長)

コーポレート執行役員

(ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ﾗｲｳﾞ･ｸﾘｴｲﾃｨｳﾞ㈱ 代表取締役社長)
黒岩 克巳 (ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ﾗｲｳﾞ･ｸﾘｴｲﾃｨｳﾞ㈱ 代表取締役社長)

コーポレート執行役員

(ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ﾗｲｳﾞ･ｸﾘｴｲﾃｨｳﾞ㈱ 代表取締役副社長、
ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ﾃﾞｼﾞﾀﾙ㈱ 取締役、
ｴｲﾍﾞｯｸｽ通信放送㈱ 取締役
ﾊﾟｽﾚﾎﾞ㈱ 代表取締役社長)

林  寿朗
(ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ﾗｲｳﾞ･ｸﾘｴｲﾃｨｳﾞ㈱ 代表取締役副社長、

ﾊﾟｽﾚﾎﾞ㈱ 代表取締役社長)

コーポレート執行役員

(ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ﾌﾟﾗﾝﾆﾝｸﾞ&ﾃﾞﾍﾞﾛｯﾌﾟﾒﾝﾄ㈱ 代表取締役社長)
青木 義人 (ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ﾌﾟﾗﾝﾆﾝｸﾞ&ﾃﾞﾍﾞﾛｯﾌﾟﾒﾝﾄ㈱ 代表取締役社長)

コーポレート執行役員

(ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ﾋﾟｸﾁｬｰｽﾞ㈱ 代表取締役社長、

㈱ｱﾆﾒﾀｲﾑｽﾞ社 取締役)

寺島 ヨシキ
(ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ﾋﾟｸﾁｬｰｽﾞ㈱ 代表取締役社長、

㈱ｱﾆﾒﾀｲﾑｽﾞ社 取締役)

コーポレート執行役員

(ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ﾋﾟｸﾁｬｰｽﾞ㈱ 代表取締役副社長、

㈱ｱﾆﾒﾀｲﾑｽﾞ社 代表取締役社長)

勝股 英夫
(ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ﾋﾟｸﾁｬｰｽﾞ㈱ 代表取締役副社長、

㈱ｱﾆﾒﾀｲﾑｽﾞ社 代表取締役社長)

コーポレート執行役員

(ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ﾃﾞｼﾞﾀﾙ㈱ 代表取締役社長、

ｴｲﾍﾞｯｸｽ通信放送㈱ 代表取締役社長、

㈱ＵＵＬＡ代表取締役社長、

ＡＷＡ㈱ 取締役)

若泉 久央
社長室 部長

(ＡＷＡ㈱ 取締役)

コーポレート執行役員

経営企画本部 ｸﾞﾙｰﾌﾟ戦略推進部統括部長

(Avex Asia Pte. Ltd. 代表取締役）

吉田 真太
経営企画本部 ｸﾞﾙｰﾌﾟ戦略推進部統括部長

(Avex Asia Pte. Ltd. 代表取締役）

（3）「コーポレート執行役員」の異動及び選任（平成28年7月1日付）

新 役 職 名
（グループ会社における兼務役職名）

氏  名
現 役 職 名

（グループ会社における兼務役職名）

コーポレート執行役員 国際事業支援室長

(Avex Asia Pte. Ltd. 代表取締役)
吉田 真太

コーポレート執行役員

経営企画本部 ｸﾞﾙｰﾌﾟ戦略推進部統括部長

(Avex Asia Pte. Ltd. 代表取締役）

コーポレート執行役員 加藤 公隆 【新 任】

以 上